
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00910206- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00910206- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la
Facultad solicita se apruebe el orden de mérito realizado por la Comisión Ad Hoc para el
otorgamiento de las Becas de Iniciación a la Investigación 2023.

Y CONSIDERANDO:

Que es necesario alentar las actividades de formación y capacitación en investigación de estudiante
y egresados/as, consolidando así los Proyectos y Programas subsidiados por la Secretaría de
Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que se realizó la convocatoria a Becas de Iniciación a la Investigación destinada a estudiantes y
egresados/as propuesta por la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación, correspondiente a septiembre/octubre de 2023.

Que se han presentado quince (15) postulantes a las Becas de Iniciación a la Investigación.

Que a los fines de la evaluación de los postulantes por RD-2023-1019-E-UNC-DEC#FCC se
designa a los integrantes de la Comisión Ad Hoc la que se encuentra constituida por el Dr. Enrique
Bambozzi, DNI 16.170.569, la Dra. Laura Maccioni, DNI 20.872.771 y el Prof. Daniel Luque, DNI
18.343.645, quienes realizaron la evaluación y orden de mérito de los postulantes de acuerdo a los
criterios acordados.

Que existen fondos suficientes para hacer frente a la erogación que demandan dichas becas.

Que resulta necesario aprobar el orden de mérito propuesto por la Comisión Ad Hoc y designar a
los Becarios beneficiados.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el orden de mérito emitido por la Comisión Ad Hoc conforme el ANEXO
I, que forma parte de la presente.



ARTÍCULO 2º.- Designar como beneficiaros/as de las Becas de Iniciación a la Investigación
propuesta por la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación, en concordancia con lo dispuesto por el artículo anterior a:

1°) Jáugueri Isabella Maite, DNI Nº 42.400.288; Campagnon Julia, DNI Nº 41.225.751 y Bezzone
Mariana, DNI Nº 42.968.386.

2°) Branciari Candela, DNI Nº 42.859.768.

3°) Corte Aylen, DNI Nº 36.984.155.

4°) Guanuco Carla Mariana, DNI Nº 42.257.030.

5°) Cantoni Sebastián, DNI Nº 24.885.537 y Morilla Guillermo, DNI Nº 38.794.998

ARTÍCULO 3 º.- Disponer el pago, a cada becario/a designado en el artículo 2º de la presente,
de la suma total de pesos ciento cincuenta mil con 00/100 ($150.000.-) a abonarse en tres (3)
cuotas iguales de pesos cincuenta mil ($50.000.-) y a pagar en los meses de marzo, junio y
septiembre de 2024, en concepto de estímulos para afrontar el desarrollo de la actividad de
investigación.

ARTÍCULO 4°.- Disponer que la erogación que demanda la presente sea afrontada con recursos
provenientes de la Fuente: PROFOIN Actividad 1.3 y/o Fte 16 Fondos en Dependencia de la
Facultad de Ciencias de la Comunicación.

ARTÍCULO 5º.- Protocolícese, comuníquese y  notifíquese. Gírese a la Secretaría de Ciencia y
Tecnología. Oportunamente, archívese.





   


 


 


 


 
 


Bv. Enrique Barros esq. Los Nogales 


Ciudad Universitaria | 5000 


Córdoba | Argentina 
 


Tel. +54 351 5353680 


 


www.fcc.unc.edu.ar 
comunicacion@fcc.unc.edu.ar 


Becas de Iniciación a la Investigación de Estudiantes Avanzados de la Facultad de 


Ciencias de la Comunicación (UNC) 


 


Se reúne la Comisión Ad Hoc de Evaluación a solicitud de la Secretaría de Ciencia y 


Tecnología de la FCC-UNC constituida por el Dr. Enrique Bambozzi, el Prof. Daniel Luque 


y la Dra. Laura Maccioni, el día 28 de noviembre, y, en consideración al reglamento 


establecido por la SeCyT-FCC, proceden a realizar la evaluación de postulaciones y 


establecer el orden de mérito respectivo. Asimismo, se especifica lo siguiente:  


 


1) Se han considerado todas las propuestas que se ajustan al reglamento en cuanto a 


admisibilidad;  


2) Se han mantenido los criterios de evaluación establecidos por el reglamento, 


considerando para el caso de los directores y las directoras los méritos equivalentes al 


programa de categorización docente.  


En relación a los antecedentes académicos de postulantes, se han considerado: ayudantías 


y adscripciones que incluyeran el número de resolución; participación en congresos o 


jornadas, distinguiendo entre exposición, asistencia o colaboración; participación en 


equipos de investigación, laboratorios u observatorios, inclusive el que da marco al 


proyecto postulado, considerando además la antigüedad; publicaciones en libros o revistas 


académicas o de divulgación, así como en actas de eventos académicos; experiencias de 


extensión, pasantías, experiencias laborales vinculadas al ámbito de la comunicación, 


participación en medios de comunicación, docencia en educación no formal, experiencias 


en gestión institucional; formación académica considerando idiomas, otras carreras en 







Bv. Enrique Barros esq. Los Nogales 


Ciudad Universitaria | 5000 


Córdoba | Argentina 


Tel. +54 351 5353680 


www.fcc.unc.edu.ar 
comunicacion@fcc.unc.edu.ar 


curso o terminadas, cursos de posgrado, cursos de extensión, otros cursos o diplomaturas, 


y participación en grupos de lectura. 


En relación con los planes de trabajo se han considerado, tal como establece el reglamento 


mencionado: claridad conceptual, coherencia y cohesión en la formulación del proyecto; 


coherencia entre el planteo del problema y los objetivos propuestos, adecuación y 


fundamentación de la estrategia metodológica; y la bibliografía pertinente a la temática. 


De igual manera se ha considerado la articulación con los proyectos marcos así como 


también la factibilidad de los planes específicos (cronograma) en relación al tiempo de 


duración de las becas.  


Atento a ello el tribunal establece el siguiente orden de mérito: Orden de mérito: 


1°) 92 puntos: Jáugueri Isabella Maite – Campagnon Julia – Bezzone Mariana 


2°) 87 puntos: Branciari Candela 


3°) 86 puntos: Corte Aylen 


4°) 84 puntos: Guanuco Carla Mariana 


5°) 83 puntos: Cantoni Sebastián – Morilla Guillermo 


6°) 81 puntos: Alberti María Candela 


7°) 80 puntos: Alvarez Torres Natalia – Perez Lucas Enzo 


8°) 78 puntos: Spina Fernández José María – Bedis Irina Selene 


9°) 72 puntos: Cruz Calisaya Bruno 


10°) 71 puntos: Olmedo Brenda Melina 


Se anexa planilla de Excel con la puntuación especificada de cada candidato/a en los 


diferentes ítems de evaluación contemplados por la Comisión, así como también la 







   


 


 


 


 
 


Bv. Enrique Barros esq. Los Nogales 


Ciudad Universitaria | 5000 


Córdoba | Argentina 
 


Tel. +54 351 5353680 


 


www.fcc.unc.edu.ar 
comunicacion@fcc.unc.edu.ar 


evaluación de los planes de trabajo. Sin más, quedamos a disposición de la Secretaría para la 


ampliación de cualquier información solicitada.  


 


 


  


     


 


Laura Maccioni  


    


 


       Daniel Luque          


 







APELLIDO/NOMBRE
RENDIMIENTO 


ACADÉMICO 50pts
ANTECEDENTES 


ACADÉMICOS 10pts


PLAN DE 
TRABAJO         


25 pts


ANTECEDENTES 
DIRECTOR/A 15 


pts.


ANTECEDENTES DIRECTOR/A 
15 pts.


ANTECEDENTES 
CODIRECTOR/A


Puntaje 
total


Cantoni Sebastián 38 9 21 15 Alaniz Marilyn 83


Alvarez Torres Natalia 37 9 20 14 Liponetzky Tamara 80


Jauregui Isabella Maité 43 10 24 15 Boito María Eugenia 92


Campagnon Julia 42 10 25 15 Quevedo, Cecilia Michelazzo, Cecilia 92


Morilla Guillermo 35
8 25 15 Papalini Vanina 83


BRANCIARI CANDELA 45
8 20 14 Ramé Vanina 87


Bezzone, Mariana 44
8 25 15 Martínez, Fabiana Buonfiglio, Yair 92


Spina Fernandez José 
María 36 7 22 13 Cabezas María del Carmen Otaola Tadeo no corr      78


Bruno Cruz Calisaya 31
6 20 15 Katrina Alicia Salguero Myers 72


Olmedo Brenda Melina 33 6 20 12 María Fernanda Bratti 71


Bedis Irina Selene 34
9 20 15 Pablo Daniel Ramos Liponetzky Tamara 78


Alberti, María Candela 39
10 20 12 Georgina Remondino Lia 81


Pérez, Lucas Enzo 38 10 20 12 Tenaglia Pablo 80


Corte Aylen 40 10 24 12 María Eugenia Gomez - 86


Guanuco Carla Mariana 39 7 24 14 Cabral Ximena 84











Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: DICTAMEN BECAS DE INICIACION 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2023-01112333-UNC-SCT#FCC

		cargo_0: Docente

		Numero_3: IF-2023-01112333-UNC-SCT#FCC

		numero_documento: IF-2023-01112333-UNC-SCT#FCC

		Numero_5: IF-2023-01112333-UNC-SCT#FCC

		fecha: Lunes 18 de Diciembre de 2023

				2023-12-18T13:49:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01112333-UNC-SCT#FCC

		Numero_1: IF-2023-01112333-UNC-SCT#FCC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ILEANA DESIREE IBAÑEZ

				2023-12-18T13:49:40-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 18 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1273-E-UNC-DEC#FCC
		2023-12-18T16:11:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T17:15:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T17:15:37-0300
	GDE UNC




